masa Rasulullah. Meskipun bukan virus mematikan layaknya COVID-

19, pada masa itu wabah yang terjadi adalah kusta dan lepra yang mana

penularannya juga termasuk cepat dan tidak sedikit orang yang

terdampak.

Kajian Islam ilmiah pun disampaikan oleh Syaikh Prof. Dr.

‘Abdurrazzaq pada 14 Rajab 1441 H atau 09 Maret 2020 M saat ini

manusia banyak membicarakan tentang suatu musibah besar yang

ditakuti oleh kebanyakan manusia, seperti wabah virus corona ini.

Banyak orang yang ramai membicarakan tentang virus ini seperti

dampaknya, cara menghindarinya agar selamat dari wabah tersebut.